Câmara Municipal de Belém
                                                              Gabinete da Presidência

     TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM, no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas Pelo Regimento Interno e Lei Orgânica do Município de Belém; Tendo em vista as

informações constantes nos autos do Processo nº 9790999/2025, referente à adesão à Ata de Registro

de Preços n° 016/2025, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 09/2025 – Registro de Preço, gerenciada pela

Secretária de Administração do Município de Marituba/PA, para aquisição dos Itens, da referida Ata De

Registro de Preços para atender a demanda desta Câmara Municipal de Belém, no que concerne ao

fornecimento e confecção de Material Gráfico e de Comunicação Visual, e constatadas a regularidade

dos atos procedimentais realizados pela Diretoria Administrativa e Financeira, RATIFICO e HOMOLOGO

o objeto em favor da empresa Registrada COSTA IMPRESSÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

31.833.470/0001-60, com sede na Rua dos Pariquis, nº 2379 Cremação, pelo valor global de R$

437.199,80(quatrocentos e trinta e sete mil cento e noventa e nove reais e oitenta centavos),

correspondente ao somatório dos itens aderidos por esta CMB para 12 (doze) meses em consonância

com o parecer da Diretoria Jurídica e do Controle Interno e tendo em vista documentos que instruem o

processo administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a proponente, para assinatura

do instrumento de contrato.

CONSIDERANDO, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade

administrativa e eficiência ao procedimento adotado. A presente Homologação deverá ser publicada no

DIÁRIO OFICIAL DA CMB, e no Portal Transparência de modo a tornar público, como também, produzir

seus legítimos e ulteriores de direito.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM, em 23 de agosto de 2025.

                              ____________________________________________
                                         JOHN WAYNE HOLANDA PARENTE
                                                        Presidente - CMB

		2025-08-27T10:09:06-0300
	Brasil
	JOHN WAYNE HOLANDA PARENTE
	Assinador Serpro